ПРАВИТЕЛЬСТВО I'lfJ УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**^$1 КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2016 года № 260

г. Ижевск

О внесении измененийв постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 25 июня 2007 года № 107
«О Порядке и условиях командирования государственных

гражданских служащих Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок и условия командирования государственных

гражданских служащих Удмуртской Республики, утвержденные

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 июня 2007 года

№ 107 «О Порядке и условиях командирования государственных гражданских

служащих Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Направление гражданских служащих в служебные командировки

осуществляется в соответствии с ежегодным планом служебных командировок

соответствующего государственного органа Удмуртской Республики

(далее - план служебных командировок), который составляется по форме

согласно приложению к настоящему Порядку.

План служебных командировок государственного органа Удмуртской

Республики согласовывается соответствующим курирующим членом

Президиума Правительства Удмуртской Республики и утверждается

Председателем Правительства Удмуртской Республики.

Направление гражданских служащих в служебные командировки, не

предусмотренные планом служебных командировок, осуществляется при

наличии согласования соответствующего курирующего члена Президиума

Правительства Удмуртской Республики без внесения изменений в

утвержденный план служебных командировок.

План служебных командировок представляется в Министерство финансов

Удмуртской Республики в срок до 20 января текущего финансового года.»;

2) дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение

к Порядку и условиям

командирования государственных

гражданских служащих

Удмуртской Республики

Форма плана служебных командировок

План

служебных командировок

на 20 год

УТВЕРЖДАЮ

« » 20 года

СОГЛАСОВАНО

« » 20 года

(наименованиегосударственногооргана УдмуртскойРеспублики)

№

п/п

Наименование

мероприятия

Основаниедля

включения

мероприятияв

план

Количество

командируемых

Период

служебной

командировки

Вид

транспорта

Место

прожи

вания

Количество

дней

проживания

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель

государственного органа

Удмуртской Республики

Подпись ФИО

2. Установить, что план служебных командировок на 2016 год

представляется в Министерство финансов Удмуртской Республики в срок

до 1 августа 2016 года.

3. Рекомендовать Государственному Совету Удмуртской Республики,

Аппарату Государственного Совета Удмуртской Республики,

Уполномоченному по правам человека в Удмуртской Республике,

Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Удмуртской

3

Республике, Государственному контрольному комитету Удмуртской

Республики, Центральной избирательной комиссии Удмуртской Республики:

при принятии правовых актов учитывать положения настоящего

постановления;

представлять планы служебных командировок в Министерство финансов

Удмуртской Республики в сроки, установленные настоящим постановлением.

Председатель Правите

Удмуртской Республике/ управление \?fe\\ В.А. Савельев